
Aanwijsbesluit Havenmeester en toezichthouders Centraal Nautisch Beheer 

Noordzeekanaalgebied 2021 

  

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Zaanstad, 

  

Gelet op artikel 2.1 van de Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2019 alsmede bijlage 

1 bij de Regeling vervoer gevaarlijke stoffen met schepen; 

  

Overwegende: 

• Dat de gemeenten Amsterdam, Beverwijk, Velsen en Zaanstad binnen het Centraal Nautisch Beheer 

Noordzeekanaalgebied op basis van een gemeenschappelijke regeling samenwerken op het gebied 

van een vlotte, veilige en milieuverantwoorde afwikkeling van het scheepvaartverkeer in het 

Noordzeekanaalgebied; 

• Dat ter uitvoering van de bepalingen in de Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 

2019 en de Regeling vervoer gevaarlijke stoffen met zeeschepen, het noodzakelijk is voor de af- 

wikkeling van handelingen in de haven, een havenmeester aan te wijzen; 

• Dat ter uitvoering van door het college van burgemeester en wethouders gemandateerde bevoegd- 

heden toezichthouders moeten worden aangewezen; 

• Dat voor de afwikkeling van operationele zaken van de havens in het Noordzeekanaalgebied door 

de gemeenten Amsterdam, Beverwijk, Velsen en Zaanstad één-loket is ingericht waar ontheffings- 

en vergunningsaanvragen kunnen worden ingediend en meldingen kunnen worden gedaan; 

• het één-loket is ondergebracht bij de uitvoeringsorganisatie van het Centraal Nautisch Beheer 

Noordzeekanaalgebied, te weten de Divisie Havenmeester van Havenbedrijf Amsterdam; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Afdeling A: aanwijzing havenmeester 

  
  

Artikel 1   
De directeur van de gemeenschappelijke regeling Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied en 

diens door hem aan te wijzen vervanger, wordt aangewezen als Havenmeester in het kader van de 

Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2019 en bijlage 1 van de Regeling vervoer gevaar- 

lijke stoffen met zeeschepen. 

  

Artikel 2   
Het besluit d.d. 26 juni 2012, registratienr. 2012/ 125019, tot aanwijzing van de directeur van de gemeen- 

schappelijke regeling Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied als havenmeester in het kader 

van de Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2010, wordt ingetrokken. 

  

Afdeling B: aanwijzing toezichthouders 

  
  

Artikel 3   
1. Medewerkers en het hoofd van de afdeling Havens en Vaarwegen van de gemeente Zaanstad 

worden aangewezen als toezichthouder voor de bevoegdheden neergelegd in de Regionale Ha- 

venverordening Noordzeekanaalgebied 2019. 

2. De directeur van de gemeenschappelijke regeling Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied 

en diens door hem aan te wijzen vervanger en medewerkers van de Divisie Havenmeester van 

Havenbedrijf Amsterdam, niet zijnde medewerkers die administratieve taken uitvoeren, worden 

aangewezen als toezichthouder voor bevoegdheden die bij besluit van 24-05-2022, nr. 2021/18829 

Nr. 245682 

GEMEENTEBLAD 1 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2022 nr. 245682 1 juni 2022 1 



van het college van burgemeester en wethouders, aan de directeur van de gemeenschappelijke 

regeling Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied zijn gemandateerd. 

  

Artikel 4   
Het hoofd van de afdeling Havens en Vaarwegen is bevoegd tot maken van nadere werkafspraken over 

de wijze van uitvoering van toezichthoudende bevoegdheden van en met de directeur van de gemeen- 

schappelijke regeling Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied en diens door hem aan te wijzen 

vervanger en medewerkers van het Havenbedrijf van Amsterdam. 

  

Artikel 5   
Het besluit tot aanwijzing van toezichthouders in het kader van de Regionale Havenverordening 

Noordzeekanaalgebied 2012 (d.d. 26 juni 2012 met kenmerk 2012/ 125022), wordt ingetrokken. 

  

Artikel 6.   
Dit besluit treedt in werking op de dag na vaststelling van dit besluit. 

  

Artikel 7.   
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit havenmeester en toezichthouders Centraal Nautisch 

Beheer Noordzeekanaalgebied 2021. 

  

  

  
  

  

Aldus vastgesteld op 24-05-2022 

burgemeester en wethouders van Zaanstad, 

drs. J. Hamming, burgemeester 

drs. G. Blom, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2022 nr. 245682 1 juni 2022 2 


